2022 年 10 月７日

各      位

会 社 名  ミネベアミツミ株式会社

代表者名  代表取締役 会長兼社長執行役員

          貝沼 由久

（コード番号 ６４７９  東証プライム                 ）

問合せ先  取締役 専務執行役員

          吉田 勝彦

（ＴＥＬ ０３-６７５８-６７１１）

特定子会社の異動に関するお知らせ

 当社は本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるミツミ電機株式会社が同社の 100％子会社で

ある CEBU MITSUMI, INC. に対して、無償貸与している製造設備を現物出資することを決議いたしました。

この現物出資により CEBU MITSUMI, INC.の資本金の額が当社の資本金の額の 100 分の 10 以上に相当し、当

社の特定子会社に該当することになりますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 異動の理由

当社100％出資の連結子会社であるミツミ電機株式会社は1989年１月に同社の100％子会社としてCEBU

MITSUMI, INC.を設立して以来、製造設備を無償貸与し、加工賃のみで製造を委託する取引形態を継続し

てまいりましたが、CEBU MITSUMI, INC.はすでに自社で製品製造プロセスを一貫して担うことのできる機

能を備えている実態を踏まえ、ミツミ電機株式会社が無償貸与している製造設備を現物出資により所有権

を移管します。この出資により、CEBU MITSUMI, INC.の資本金の額が当社の資本金の額の 100 分の 10 以

上に相当し、特定子会社に該当することになりました。

2. 異動する子会社の概要

 (1) 名称  CEBU MITSUMI, INC.

 (2) 所在地  MRI Special Economiczone Sabang, Danao City Cebu, Philippines 6004

 (3) 代表者の役職・氏名  President 森 達哉

 (4) 事業内容  電子部品の製造

 (5) 資本金  1,146 百万フィリピンペソ（4,646 百万円）

 (6) 設立年月日  1989 年１月６日

 (7) 大株主及び持株比率  ミツミ電機株式会社 100％(直接保有）

(8)
上場会社と当該会社と

の間の関係

 資本関係
 当社は対象者株式の親会社の議決権を 100％取得して

おります。

  人的関係
 当社社員３名が当該会社の取締役を兼務しておりま

す。

  取引関係   該当事項はありません。

 (9) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

   決算期 2020 年３月期 2021 年３月期 2022 年３月期

   純資産
3,019 百万 PHP

6,522 百万円

2,448 百万 PHP

5,631 百万円

2,894 百万 PHP

6,859 百万円

   総資産
5,124 百万 PHP

11,067 百万円

4,546 百万 PHP

10,457 百万円

5,429 百万 PHP

12,866 百万円

   売上高
7,709 百万 PHP

16,651 百万円

7,145 百万 PHP

16,434 百万円

8,165 百万 PHP

19,352 百万円

   当期純利益(△損失）
231 百万 PHP

499 百万円

△215 百万 PHP

△495 百万円

284 百万 PHP

672 百万円

3. 増資の内容

(1) 増資前     ： 1,146 百万フィリピンペソ （4,646 百万円）（議決権 100％）

(2) 増資後（予定） ：10,604 百万フィリピンペソ（28,009 百万円）（議決権 100％）

4. 異動日

2022 年 11 月１日（予定）

5. 今後の見通し

本件による 2023 年３月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上